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185.
Regierungfeverordnung 
vom 28. August 1944 

uber die neuerliche Ergánzung und Abánde- 
rung des Gesetzes vom 17. Fébruar 1922, Slg. 
Nr. 76, betreffend die militárisehen Versor- 

gungsgenusse.

Die Regierung1 des Protektorates Bohmen 
und Máhren verordnet auf Grund des § 1 
Abs. 1 der Verordnung des Reichsprotektors 
in Bdhmeň und Máhren vom 12. Dezember 1940 
(VBIRProt. S. 604) uber die Verlángerung und 
Abanderung einiger Bestimmungen des Ver- 
ťassungs-Ermáchtigungsgešetzes vom 15. De­
zember 1938 (Slg. Nr. 330) in der Fassung 
der Verordnung vom 27. Februar 1942 
(VBIRProt. S. 42):

Art. 1.

Das Gesetz vom 17. Februar 1922, Slg,. Nr. 
76, betreffend die militárisehen Versorgungs- 
genusse, wird abgeándert und ergánzt, wie 
folgt:

1. Im § 74 wird der unter Buchst. a) angé- 
fuhrte Betrag von „600 Kč“ durch den Betrag 
von „1.800 K“ und der unter Buchst. b) ange- 
fuhrtě Betrag von „400 Kč“ durch denJBetrag 
von „1.200 K“ ersetzt,

2. Der § 75 wird durch folgenden zweiteň 
Absatz ergánzt:

Vládní nařízení 
ze dne 28. srpna 1944, 

jímž se znovu doplňuje a mění zákon ze dne
17. února 1922, Sb. č. 76, o vojenských požit­

cích zaopatřovacích,

Vláda Protektorátu Čechy a Morava na­
řizuje podle § 1, odst. 1 nařízení říšského 
protektora v Čechách a na Moravě ze dne 
12. prosince 1940 (Věstň. ř. prot. str. 604), 
kterým se prodlužují a mění některá ustano­
vení ústavního zákona zmocňovacího ze dne 
15. prosince 1938 (Sb. č. 330) ve znění na­
řízení ze dne 27. února 1942 (Věstil, ř. prot. 
str. 42) :

Či. I.

Zákon ze dne 17. února 1922, Sb. č. 76,^ o 
vojenských požitcích zaopatřovacích se mění a 
doplňuje takto:

1. V § 74 se nahražuje částka „600 Kč“ uve­
dená pod písm. a) částkou „1.800 K“ a částka 
„400 Kě“' uvedená pod písm. b) částkou 
„1.200 K“.

2. § 75 se doplňuje tímto druhým odstav­

cem;
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„In besonders riicksichtswiirdigen Fállen, 
namentlich wenn sich die Folgen der durch den 
Kriegsdienst verursachten und die Militár- 
éienstimtaugličhkeit bedingenden Gesundheits- 
storung nach der im. Absatz 1 festgesetzten 
Frist gezeigt haben, kann das Ministerium ftťr 
Wirtsehaft und Arbeit auch die nach dieser 
Frist gestellten Antráge auf Kriegszulage 
sachlich erledigen.“

3. Nach dem § 75 wird folgender neuer § 75a 
eirigéTugt:

,§ 75a.

Die Bestimmungeň des § 73 dieses Gesetzes 
und des § 34, Abs. 1, zweiter Satz, der Regie- 
rungsverordnung vom21. Dezember 1938, Slg. 
Nr. 380, iiber PersonalsparmaBnahmen, in der 
Fassung der Regierungsiserordnung vom 18. 
Februar 1941, Slg. Nr. 136, gelten auch fiir 
die Kriegszulage."

4. Im § 98, Abs. 2, werden nach der Žahl 
„30" die Zahlen „74, 75, 75a‘i eingefiigt.

Art. II.

Der Artikel I bezieht sich nicht auf Per- 
sonen, bei denen die Festsetzung der Ver- 
sorgungsgebiihrnisse auch unter Beríicksichti- 
gung der Bestimmungen der §§81 bis 83 des 
Ges. Sig. Nr. 76/1922 erfolgte.

Art. III..

Juden nehmen an den Vergiinstigungen-die­
ser R-egierungsverordnung nicht teil.

Art.' IV. -

(D Diese Verordnung tritt mit Wirksamkeit 
vom 1. Janu ar 1844 in Krafť mit Ausnahme 
der Bestimmung, beíreffend die Nichtpfand- 
barkeit der Kriegszulage (§ 75a, bzw. § 73 des 
Ges. Slg. Nr. 76/1922), die am 7. Tage nach 
der 'Verlautbarung in Kraft tritt.

(-) Dieše Verordnung wird vom Minister 
' fiir Wirtsehaft und Arbeit im Einvernehmen 
mit dem Finanzminister durchgefiihrt.

F li rděn Staatsprasidenten:
Dr. Krejčí m. p.,

zugieieh a!s Vorsitzender der Regierung.

Der Minister f ii r Wirtsehaft 
und Arbeit:

Dr. Bertsch m. p.

Der F i a a n zministe r:
v Dr. Kalfus m. p.

„V případech hodných zvláštního zřetele, 
Zejména objevily-li se následky' zdravotních 
poruch, které byly zaviněny válkou a jsou pří­
činou neschopnosti k vojenské službě, po Ihů- 
tě stanovené v odstavci 1, může ministerstvo 
hospodářství a práce věcně projednati i žá­
dosti o válečný přídavek podané po této lhůtě."

3. Za § 75 se vsunuje tento nový § 75a:

„§ 75a.

Ustanovení § 73 tohoto zákona a § 34, odst. 
1, druhé věty vládního nařízení ze dne 21. pro­
since 1938, Sb. č. 380, o úsporných opatřeních 
personálních, ve znění vládního nařízení ze 
dne 18. února 1941, Sb. č. 136, platí také pro 
válečný přídavek." _ -'

4. V § 98, odst. 2 se za číslo „30“ vsunují 
■ čísla „74, 75, 75a."

čl. II.

článek I nevztahuje se na osoby, jimž byly 
zaopatřovací platy také se zřetelem na usta­
novení §§ 81 až 83 zák. Sb. č. 76/1922 vymě­
řeny.

Čl. III.

židé nejsou účastni výhod tohoto vládního 
nařízení. '

- čl. IV.

(■*) -Toto nařízení vstupuje v účinnost 1. led­
na 1944 s výjimkou ustanovení o nezabavíteí- 
nosti válečného přídavku (§ 75a resp-. § 73 
zák. Sb. č. 76/1922), které vstupuje v účinnost
7. dne po vyhlášení.

(-) Toto nařízení provede ministr hospodář­
ství a práce v dohodě s ministrem financí.

Za státního presidenta:
Dr. Krejčí v. r„

zároveň jako předseda vlády.

Ministr hospodářství 
a práce:

Dr. Bertsch v., r.

M i n i s t r financ íl
Dr. Kalfus v. r. -


